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 شماره 
1770 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه

اعتراض توماج صالحی رد شد
وکیل توماج صالحی از قطعی شدن حکم موکلش 
گفت: با این حال از  در پرونده دوم وی خبر داد و 
طرق دیگر اعتراض، ازجمله اعاده دادرسی درخواست 
اعمال ماده ۴۷۷ را می دهیم. امیر رئیسیان ، از قطعی 
شدن حکم توماج صالحی در پرونده دوم وی خبر 
داد و گفت: اعتراض ما به حکم بدوی یکسال حبس 
و  شده  رد  اصفهان   ۱۷ شعبه  تجدیدنظرخواهی  در 
حکم ایشان قطعی محسوب می شود. رئیسیان در 
مورد درخواست مرخصی از سوی موکل خود گفت: 
مشکل ما مرخصی و این قبیل مسائل نیست، مساله 
اصلی پرونده قبلی ایشان است که مربوط به سال 
۱۴۰۱ می شود، حکم اخیر مربوط به پرونده ۱۴۰۲ و فایل 
کرد. بازداشت قبلی  تصویری است که ایشان منتشر 
ایشان بازداشت موقت بود و در واقع قرار وثیقه ایشان 
در جریان بازداشت دوم مجددا تبدیل به قرار بازداشت 

شده است.
 

ماجرای اعتراض شبانه مردم آبکسر
جمعی از مردم آبکسر ساری شامگاه پنجشنبه به 
دلیل مشکلات فنی محور کمربندی ساری به جویبار و 
افزایش قابل توجه سوانح رانندگی در منطقه حدود یک 
ساعت این محور را بستند و مانع تردد خودروها شدند. 
مردم منطقه آبکسر ساری در اعتراض به آنچه افزایش 
قابل توجه سوانح رانندگی در کمربندی محور ساری به 
جویبار خواندند، مغازه های خود را بستند، و کمربندی 
این منطقه را مسدود کردند. تعداد تجمع کنندگان به 
حدود ۸۰۰ تا یک هزار نفر می رسید و این شهروندان 
معترض خواهان رفع مشکلات فنی به منظور کاهش 

سوانح رانندگی در کمربندی آبکسر ساری شدند. 
 

تجمع هواداران دو کاندیدا 
در روزهای اخیر شاهد تجمع حامیان بهرامی و 
منتظریان از نامزدهای انتخابات شهرستان بویراحمد 
استانداری  در  آنها  حضور  بودیم.  استانداری  در 
کهگیلویه و بویراحمد به واسطه نگرانی از روند انتخابات 
ذکر شده است. استاندار در پاسخ به این تجمعات 
گفت: به نامزد های انتخاباتی توصیه می کنم مراقب 
باشند، کسی حق ندارد برای تأمین منافع خودش هر 
طوری که می خواهد صحبت کند و جوانان را از آمدن 
کسی حرف های  گر  پای صندوق ها ناامید سازد و ا

نسنجیده بزند باید تبعاتش را بپذیرد. 
 

ایتا باز هم مشکل دارد 
با اعلام کاربران، پیام رسان داخلی ایتا دیروز )جمعه( 
و برای دومین بار طی هفته گذشته دچار قطع و اختلال 
شده و امکان ارسال پیام وجود ندارد. این پیام رسان 
اوایل هفته هم دچار اختلال شده و امکان ارسال پیام 
برای کاربرانش وجود نداشت که از سوی مدیران این 
پیام رسان درباره علت این اختلال گفته شد که چند 
پورت شبکه در یکی از دیتاسنتر های این پیام رسان 
دچار مشکل شده که متخصصان در حال برطرف کردن 
آن هستند. هنوز اظهار نظر رسمی درباره اختلال اخیر 

اعلام نشده است.

 
خبر

معاون سازمان حج و زیارت با تکذیب لغو کامل عمره 
گفت: با توجه به طولانی شدن پاسخ  در سال ۱۴۰۲، 
عربستان برای برقراری پروازهای عمره، سازمان حج و 
زیارت تصمیم گرفت هزینه تمام متقاضیانی را که برای 
کامل  کرده اند، بازگرداند. عودت هزینه  عمره ثبت نام 
پرداخته شده از شنبه ۲۸ بهمن ماه آغاز می شود و این 
اقدام به منزله لغو کامل عمره نیست.غلامرضا رضایی در 
گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به طولانی شدن صدور 
مجوز پرواز عمره از سوی عربستان، نمی خواهیم بیشتر 
از این شرمنده مردم باشیم، از طرفی نگهداری هزینه 
پرداخت شده عمره برای سازمان حج و زیارت مسئولیت 
دارد و با طولانی تر شدن این فرایند باید به دستگاه های 
نظارتی و مردم پاسخگو باشیم. بنابراین سازمان حج و 
زیارت تصمیم گرفت تا مشخص شدن وضعیت عمره و 
صدور مجوز از سوی عربستان، این هزینه را کامل برگرداند 

و این اقدام به منزله لغو کامل عمره نیست.
معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت افزود: برای 

عمره حدود ۴۱ هزار و ۲۰۰ نفر ثبت نام و هزینه ای بالغ بر 
۴۰ تا ۴۴ میلیون تومان پرداخت کرده بودند، که به دلیل 
طولانی شدن فرایند صدور مجوز پرواز از سوی عربستان، 
حدود ۱۱ هزار نفر انصراف دادند و هزینه این سفر به آنها 
بازگردانده شد. از روز شنبه ۲۸ بهمن ماه نیز هزینه این 
سفر به ۳۰ هزار نفر دیگر بازگردانده می شود.او اضافه کرد: 
این هزینه مستقیم به حساب ثبت نام کنندگان بازگرداندن 
می شود و لازم نیست آنها به بانک ها و یا سازمان حج و 

زیارت مراجعه کنند.
او درباره احتمال برقراری سفر عمره تا پایان سال 
۱۴۰۲ اظهار کرد: نمی توان پیش بینی دقیقی داشت، ما 
منتظر صدور مجوز از سوی عربستان هستیم و از طرفی، 
نمی خواهیم مردم را ناامید کنیم. سازمان حج و زیارت 
این آمادگی را دارد که به محض صدور مجوز پروازهای 
عمره، برای این سفر برنامه ریزی کند و مشکلی هم برای 

صدور ویزا وجود ندارد.
کید کرد: به محض برقراری عمره، اولویت با آن  رضایی تا

۴۱ هزار و ۲۰۰ نفری است که ثبت نام کرده و هزینه شان را 
پرداخته بودند و بازگرداندن این هزینه به آنها، به معنای 

از دست رفتن نوبت و یا اولویتشان نیست.  
معاون سازمان حج و زیارت درباره دلیل تاخیر در 
صدور مجوز عمره با توجه به آنکه پیش تر گفته شده بود، 
نتیجه سفر هیأت عربستانی به ایران مثبت بوده است، 
اظهار کرد: گفته بودند مشکل فنی است، ما هنوز متوجه 
نشدیم این مشکل فنی چیست. هر بار هم می گویند 
پاسخ می دهیم، حتی چند روز پیش سفیر عربستان که با 
وزیر امور خارجه کشورمان جلسه ای داشت گفتند مجوز 
پروازهای عمره برای ایران صادر می شود. عمره قرار بود 
پس از حدود هشت سال وقفه، از ۱۳ دی ماه آغاز شود، که 
کنون  به دلیل صادر نشدن مجوز پروازهای ایران، عمره تا
تعلیق شده است. سازمان حج و زیارت طبق اعلام اولیه 
قرار بود عمره را تا دهم اسفند ۱۴۰۲ انجام دهد و پس از 
آن برای عمره رمضان برنامه ریزی کند. هنوز طرفین درباره 

دلیل صادر نشدن مجوز پرواز توضیح شفافی نداده اند.

معاون سازمان حج و زیارت:

عمره لغو نشده است 

عکسنامه  خبرنگار عکاس: حجت سپهوند وقتی زمستان حریف نمایش زیبای درختان خوش رنگ نمی شود

منبع:  ایسنا    اینفوگرافیک

شب موسیقی ایرانی در ریاض 

سفیر ایران در ریاض با بیان اینکه فرهنگ و هنر 
منشا قلبی دارد و بر دل می نشیند، ابراز امیدواری 
کرد برنامه های فرهنگی متنوع بین ایران و عربستان 

برگزار شود.
برگزاری هفته های فرهنگی، شب های موسیقی، 
فیلم و کتاب از رویدادهای فرهنگی مرسوم کشورها 
که به مناسبت های مختلف ملی از سوی  است 
سفارتخانه ها یا رایزنان فرهنگی در کشور میزبان برگزار 
می شوند. جمهوری اسلامی ایران در طول چهار دهه 
گذشته به ویژه در ایام دهه فجر یا اعیاد ملی و اسلامی 
و مذهبی  آیینی  فرهنگی، هنری،  ویژه برنامه های 
برگزار کرده که همواره مورد توجه مقامات رسمی و 
شهروندان کشورهای میزبان، دیپلمات های سایر 
کشورها در کشور میزبان و البته ایرانیان مقیم خارج 

از کشور قرار گرفته است.
»سروش  موسیقی  گروه  چارچوب  همین  در 
مولانا« که با هماهنگی سفارت کشورمان در ریاض 
به عربستان سفر کرده است، در ایام پیروزی انقلاب 
تئاتر  آمفی  سالن  در  شعبانیه،  اعیاد  و  اسلامی 
»قصرالثقافة« شهر ریاض به اجرای قطعات فاخری از 

موسیقی سنتی و اصیل ایرانی پرداخت.
علیرضا عنایتی سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
ریاض در ابتدای این برنامه که سفرا، مقامات محل، 
اتباعی از سایر کشورهای مقیم عربستان و تعدادی از 
ایرانیان مقیم حضور داشتند، در سخنان کوتاهی با 
تشکر از وزارت خارجه سعودی برای هماهنگی برگزاری 
»شب موسیقی ایرانی«، به فرهنگ غنی ایران اشاره 
کرد و افزود: فرهنگ و هنر منشا قلبی داشته و بر دلها 
می نشیند، امیدواریم برنامه های فرهنگی متنوعی در 

آینده بین ایران و عربستان برگزار شود.
شب موسیقی ایرانی مورد استقبال حضار قرار 
گرفت به طوری که تشویق نوازندگان دقایقی به طول 

انجامید.
»سروش مولانا« به سرپرستی  حسین سجودی 
علی  تاروکمانچه  رهبرنیا،  عباس  آواز   ، تار نوازنده 
، ۱۰ قطعه از موسیقی  خشتی نژاد و دف محمد سرباز

اصیل ایران را به اجرا گذاشتند.
این اولین برنامه فرهنگی است که از سوی سفارت 
کشورمان در ریاض همزمان با دهه مبارکه فجر و روز 

ملی برنامه ریزی و اجرا شده است.

گزارش

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه تصور عده ای بر 
این است که مردم نسبت به گذشته به مناسک دینی بی اعتناتر 
کید کرد: بر اساس آخرین پیمایش صورت گرفته در وزارت  شدند، تا
فرهنگ، ایران در سال ۱۴۰۲ به مراتب از ایران ۳۰ میلیونیِ در سال 

۱۳۵۳ به مناسک دینی مقیدتر است.
مدرسان  سراسری  نشست  در  اسماعیلی  محمدمهدی 
معارف اسلامی دانشگاه ها که روز جمعه )۲۷ بهمن( با حضور 
حجت الاسلام مصطفی رستمی _ رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه ها و جمعی از اساتید معارف برگزار شد، با تبریک 
اعیاد ماه شعبان گفت: فرهنگ در نظام جمهوری اسلامی در عرض 

سایر مسائل نیست و در کنار اقتصاد، سیاست و... قرار نمی گیرد.
او در ادامه با بیان اینکه حوزه فرهنگ در انقلاب اسلامی 
حوزه ای اصلی است و سایر حوزه ها، فرعی به شمار می رود، افزود: 
در جامعه شناسی انقلاب ها پس از پیروزی انقلاب اسلامی، گونه  
چهارمی از نظریات تحلیل انقلاب ها مطرح شد که عامل فرهنگ را 

به عنوان یکی از شاخص های انقلاب ها در نظر گرفتند.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی، تصریح کرد: انقلاب ما از 
جنس بعثت است و پیام آسمانی دارد، رهبران انقلاب اسلامی ایران 
فرهنگی هستند؛ امام راحل در دهه های سوم و چهارم عمرشان 
مهم ترین کتاب های عرفانی و اخلاقی را نوشتند، رهبر انقلاب نیز 

شخصیتی فرهنگی، شاعر، ادیب و نویسنده هستند.
وی افزود: سایر شخصیت های انقلابی نظیر شهید بهشتی، 
آیت الله مطهری، آیت الله جوادی آملی، آیت  الله مصباح یزدی نیز از 
این ویژگی برخوردارند و به همین دلیل فرهنگ در انقلاب اسلامی 
مسأله اصلی است و سایر موضوعات جنبه فرعی دارد و رهبر انقلاب 

نیز فرموده اند فرهنگ مثل هواست.
کید کرد: زمان آغاز به کار دولت مردمی که محضر  اسماعیلی تا
رهبر انقلاب رفتیم ایشان از تغییرات انقلابی در ساختار فرهنگی 
سخن گفتند؛ مدت ها مشغول شدیم و کارگروه هایی تشکیل دادیم 

برای اینکه مشخص شود این امر چه فضایی را شامل می شود.
وی افزود: در دیدار دیگری که خدمت رهبری انقلاب رسیدیم 
ایشان فرمودند منظورم تغییرات ساختاری در فرهنگ جامعه است؛ 
مثلا در زمان پهلوی در فرهنگ عمومی کشور گزاره »مانمی توانیم« 

جا افتاده  بود و این نکته به نگاهی عمومی تبدیل شده بود ولی 
امام آن را شکستند و »ما می توانیم« را جایگزین آن کردند که نتیجه 
این گزاره، شهید طهرانی مقدمی شد که با ابتدایی ترین امکانات کار 
موشک سازی را شروع کرد تا جایی که امروز جزو کشورهای معدود 

در توانمندی موشکی هستیم.
وزیر فرهنگ افزود: تصور عده ای بر این است که مردم نسبت 
به گذشته به مناسک دینی بی اعتناتر شدند، بر اساس آخرین 
پیمایش صورت گرفته در وزارت فرهنگ، ایران در سال ۱۴۰۲ به 
مراتب از ایران ۳۰ میلیونیِ در سال ۱۳۵۳ به مناسک دینی مقیدتر 
است. اسماعیلی گفت: در اربعین امسال که در تابستان هم برگزار 
شد عده ای تصور می کردند با توجه به گرمای هوا تعداد زوار کاهش 

خواهد داشت ولی چهار و نیم میلیون نفر عازم کربلا شدند.
وزیر فرهنگ با بیان اینکه با نگاهی کلان درمی یابیم انقلاب 
اسلامی به برکت خون شهدا وضعیت نسبتا خوبی به لحاظ 
کرد: مثلا در موضوع فلسطین عده ای  فرهنگی دارد، تصریح 
می گفتند موضع مردم نسبت به غزه و فلسطین منفی است تاجایی 
که عده ای در اغتشاشات شعار »نه غزه نه لبنان، جانم فدای 
ایران« سر می دادند، در حالی که براساس آخرین نظر سنجی که 
قبل از عملیات طوفان الاقصی صورت گرفت سه چهارم مردم ایران 

طرفدار فلسطین بودند.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی به آمار دیگری در این زمینه 
اشاره کرد و ادامه داد: در محرم سال گذشته ۸۲درصد مردم ایران 
برای امام حسین)ع( مشکی پوشیده اند و ۷۳ درصد مردم گفته 
گر شرایط مهیا باشد آماده زیارت اربعین هستند، علاوه بر  بودند ا
آن بیش از ۴۹ درصد از مردم در این نظرسنجی اعلام کرده بودند 
زیارت عاشورا می خوانند و ۵۸ درصد مردم گفته اند که برای اهل 
بیت )علیهم السلام( نذری می دهند و ما باید توجه داشته باشیم 
که اینها واقعیات جامعه است. وزیر فرهنگ گفت: کار اصلی دشمن 
ایجاد سستی حتی در بین مومنان، احساس پشیمانی از گذشته و 
ناامیدی از آینده است. وزیر فرهنگ گفت: روزی که وزارت فرهنگ 
را تحویل گرفتیم طبق آمارهای رسمی معدل رشد اقتصادی 
کشور )در دهه نود( ۰.۴ درصد بود که حتما وضعیت به مراتب 

ک تری در حوزه فرهنگ داشتیم. اسفنا

وی افزود: جریانی عمدتا تلاش می کرد حکمرانی فرهنگی نظام 
کمیت بر  را تضعیف کند و اساسا به چیزی به عنوان نظارت حا
حوزه فرهنگ معتقد نبودند، حتی مرجعیت رسانه ای را با ایجاد 

شبکه های رقیب از دست دادند.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه زمانی که وزارت 
را تحویل گرفتم ۱۵۰ فیلم که پروانه نمایش شان اخذ شده بود روی 
میز قرار داشت که بعضا دچار مسائل خیلی فاحشی بودند، تصریح 
کرد: زمانی که پروانه مجوز نمایش یکی از این فیلم ها را دیدم، 

بخشی از آن حذف شد.
وزیر فرهنگ ادامه داد: قصد نداریم در حوزه تنظیم گری از قانون 
کوتاه بیاییم. به عنوان مثال هر فیلمی که از ایران به جشنواره های 
خارجی می رود باید مجوز نمایش را گرفته باشد؛ سال گذشته 
فیلمی این رویه قانونی را رعایت نکرده بود و برخلاف فشارهایی که 

عده ای وارد کردند بر اجرای قانون ایستادیم.
وی با بیان اینکه امسال ۱۲۰ هزار مجوز چاپ کتاب صادر شده 
و در هیات نظارت کتاب بهترین افراد ممکن عضو هستند، افزود: 
تمام جریانی که در سینما و هنر حضور دارند از نیروهای انقلابی و 

جوان هستند و از تخصصی ترین افراد استفاده کردیم.
کید بر اینکه تلاش کردیم از بهترین ها استفاده  وزیر فرهنگ با تا
کید کرد: زمانی که کارمان را شروع کردیم عده ای می گفتند  کنیم، تا
توانایی جبهه انقلاب ساخت ۵ فیلم در سال است ولی امسال ۲۵ 

فیلم به بخش داوری جشنواره از جبهه انقلاب ارسال شد.
بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، وی افزود: آقا )رهبری( زمانی فرموده بودند چرا تعداد 
فیلم های ساخته شده در مورد شهدا مطلوب نیست اما فضای 
هنری کشور تغییر کرده و در سال های اخیر آثاری درباره شهید 

کری، شهید شیرودی و شهید زین الدین ساخته شده است. با
وزیر فرهنگ در پایان با اشاره به مراسم تجلیل از روزنامه نگاران 
انقلابی، تصریح کرد: به بالابردن پرچم بچه های انقلاب افتخار و 
از جریانی حمایت می کنیم که به تحقق آرمان های انقلاب کمک 
می کند و هیچ حمایتی از جریانی که بخواهد به آرمان انقلاب بی 
اعتنا باشد نیست، البته این مسئله به معنای بستن فضای فکری 

کشور نباید قلمداد شود

یر فرهنگ و ارشاد اسلامی: وز

می گفتند توانایی ساخت ۵ فیلم دارید 
دریچه


